
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Reinaldo Pella, 480, São Sebastião, Rio Bananal - ES, CEP: 29920-000

Telefone: (27)3265-1176/1759 ou 98176-2439 – E-mail: semec@riobananal.es.gov.br

CNPJ: 32.039.342/0001-01

1

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS COM OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO SEME - N° 002/2026, DE 06
DE JANEIRO DE 2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Estadual nº
10.880, de 19 de julho de 2018, e alterações posteriores, que trata do Programa de
Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do Pacto pela Aprendizagem no
Espírito Santo - PAES, regulamentada pelo Decreto nº 5897-R, de 06 de dezembro de
2024, publicado no Diário Oficial do Espírito Santo em 09/12/2024, torna pública a
seleção de profissionais do magistério com o objetivo de instituir professor bolsista
para atuar como Professor Municipal Formador do PAES e de compor cadastro de
reserva.

CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado SEME - n° 002/2026, de 06
de janeiro de 2026,

RESOLVE:

I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, classificada no Edital do Processo
Seletivo Simplificado SEME - n° 002/2026, de 06 de janeiro de 2026, destinado a seleção
de profissionais do magistério, com o objetivo de instituir professor bolsista para atuar
como Professor Municipal Formador do PAES e de compor cadastro de reserva neste
Município, devendo acessar o link para cumprimento da entrevista online, conforme
determina o Edital, na data e horário especificado abaixo. O não comparecimento
implicará em desistência e consequentemente eliminação do Processo Seletivo.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS:

ORDEM NOME
CPF DO

CANDIDATO
DATA DA

ENTREVISTA HORÁRIO LOCAL

01 Silvia França
Marinato
Tureta

096.3**.***-40 23/01/2026 9 horas Pelo
meet.google.com

OBS.: O link de acesso ao aplicativo será exclusivo e disponibilizado para a candidata
convocada.

Rio Bananal, 22 de Janeiro de 2026.

ALESSANDRA ALTOÉ FERREIRA PICOLI
Secretária Municipal de Educação

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://riobananal.es.gov.br/ C

have: c6dd99a1-c923-4093-a08d-47547b75cedf
R

esposta N
º 000007/2026

Pág. 1

mailto:semec@riobananal.es.gov.br

		2026-01-22T11:11:29-0300
	ALESSANDRA ALTOE FERREIRA PICOLI




